АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» января 2025 г.                                                                                         № 13

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 22.01.2021 № 16

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Курска, решением Курского
городского Собрания от 17 декабря 2024 года № 122-7-РС «О внесении
изменений в решение Курского городского Собрания от 15 октября 2020 года
№ 134-6-РС «О дополнительных мерах социальной поддержки
по обеспечению детей первых двух лет жизни из семей отдельных категорий
граждан специальными и молочными продуктами питания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 22.01.2021 № 16 «Об утверждении Положения об обеспечении детей
первых двух лет жизни из семей отдельных категорий граждан
специальными и молочными продуктами питания» (в ред. от 28.12.2021
№ 816, от 19.08.2022 № 515, от 21.12.2022 № 819, от 06.04.2023 № 198,
от 29.09.2023 № 549, от 07.03.2024 № 114, от 27.08.2024 № 449), следующие
изменения:

в Положении об обеспечении детей первых двух лет жизни
из отдельных категорий граждан специальными и молочными продуктами
питания:

1.1. пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«из многодетных семей, ежемесячный доход которых не превышает

1,5 величины прожиточного минимума на душу населения, установленного
в Курской области (далее – многодетные семьи).»;

1.2. дополнить разделом 2А следующего содержания:
«2А. Порядок подтверждения права детей из многодетных семей,

ежемесячный доход которых не превышает 1,5 величины прожиточного

2

минимума на душу населения, установленного в Курской области,
на обеспечение продуктами питания

2А.1. Для подтверждения права многодетных семей на обеспечение
продуктами питания Заявитель обращается в Комитет с заявлением
о подтверждении права детей из многодетных семей и прилагает документы,
предусмотренные подпунктами «а» – «и» пункта 2.1 Положения, а также
копию удостоверения многодетной семьи;

При подаче заявления и документов предъявляются подлинники
документов, для удостоверения подлинности прилагаемых к заявлению
копий (за исключением копий, удостоверенных нотариально или заверенных
органами, выдавшими данные документы в установленном порядке).

2А.2. Для подтверждения дохода Заявителя и членов его семьи
(за исключением заработной платы), имеющиеся в распоряжении органов
государственной власти, органов местного самоуправления
и подведомственных им организаций, учреждений, государственных
внебюджетных фондов запрашиваются Комитетом в рамках
межведомственного взаимодействия документы (сведения) и применяются
нормы, предусмотренные пунктом 2.2 Положения.

2А.3. Состав семьи Заявителя (далее – состав семьи) определяется
согласно пункту 2.4 Положения.

2А.4. Расчет ежемесячного дохода семьи Заявителя производится
согласно пункту 2.5 Положения.

2А.5. Статус многодетной семьи подтверждается удостоверением
многодетной семьи.

2А.6. Комитет в течение 30 календарных дней со дня регистрации
заявления и прилагаемых документов выносит их на рассмотрение
комиссии.

2А.7. Принятие положительного решения о подтверждении права детей
из многодетных семей на обеспечение продуктами питания осуществляется
если ежемесячный доход семьи не превышает 1,5 величины прожиточного
минимума на душу населения, установленного в Курской области.

Заявителю отказывается в подтверждении права детей из многодетных
семей на обеспечение продуктами питания при наличии одного
из оснований:

предусмотренных подпунктами а), б), г)-ж) пункта 2.8
Положения,

ежемесячный доход многодетной семьи превышает 1,5 величины
прожиточного минимума на душу населения, установленного в Курской
области на дату его обращения,

отсутствия удостоверения многодетной семьи на дату подачи
заявления.

2А.8. По результату принятого комиссией решения Комитет:
выдает (направляет) Заявителю справку о подтверждении права детей

из многодетных семей, ежемесячный доход которых не превышает
1,5 величины прожиточного минимума на душу населения, установленного

3

в Курской области, на обеспечение продуктами питания либо уведомление
об отказе в подтверждении права;

направляет в муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
«Молочная кухня» выписку из протокола комиссии с приложением списка
Заявителей из многодетных семей и их детей с подтвержденным правом
на обеспечение продуктами питания.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                     Н. Цыбин